- 1 -

令和２年５月１１日

保護者 様

鹿沼市立北中学校長

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の再延長について（通知）

このことについて、４月３０日に鹿沼市の「新型コロナウイルス感染症対策本部会議」
が開催され、下記のとおり、臨時休業が再延長されることになりましたので、通知いたし
ます。

記
１ 臨時休業期間について
＊ 令和２年５月１１日（月）～５月３１日（日）

２ 登校日の設定について
・ 臨時休業期間中、生徒の学習や生活状況等を確認するため、学年毎の登校日を設け
ましたので、ご理解とご協力をお願いします。

学 年 ① ② ③
第１学年 ５／１２ (火） ５／１９ (火） ５／２６ (火）
第２学年 ５／１３（水） ５／２０（水） ５／２７（水）
第３学年 ５／１４（木） ５／２１（木） ５／２８（木）

・ 登校日の日程は、各学年とも８：００～１２：１５となります。また、「家庭学習
の課題」等を中心に学習支援を行います。

・ 毎朝、必ず検温を行い体調の確認をするとともに、発熱や風邪等の症状が見られた
場合には登校を控えるようお願いします。

※ 登校に際して心配なことがあれば、学校にご相談ください。

３ 子どもの居場所の確保について
◇ 学校での受け入れについて
・ 臨時休業期間中は、原則、自宅で過ごすことになりますが、自宅で一人で過ごすこ
とに対して心配なことがあれば、学校にご相談ください。

４ 外出について
・ 臨時休業期間中の不要不急の外出は控えてください。特に、発熱や風邪の症状があ
る場合には、絶対に外出しないようにお願いします。

５ 家庭学習について
・ 学校から休業中の「家庭学習の課題」が出されていますので、ご確認の上、計画的
に取り組むようご指導をお願いします。（課題一覧については、別紙のとおりです）

※ 北中学校のホームページに、「学習支援コーナー」を設けました。学習支援のため
の情報を載せておきましたので、ご活用ください。

※ 市教委において、新たに「鹿沼市小中学校学習支援サイト」が開設されました。現
在、サイト内に設けた「北中学校のページ」に、家庭学習で活用できる教材等を準
備していますので、整いしだい活用方法についてお知らせします。

６ 運動・部活動について
・ 臨時休業期間中の部活動は中止します。
・ 健康の維持やストレスを解消するための日常的な運動につきましては、感染のリス
クを極力減らしながら、安全な環境の下で行うようお願いします。

※ 校庭の使用については、人数や時間及び目的等を確認した上で許可しますので、事
前に学校までご相談ください。

７ その他
・ 授業日数の確保につきましては、夏季休業の短縮等も含め、鹿沼市教育委員会と連
携を図りながら、検討しています。

・ 新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、今後の
対応について変更になる場合があることを承知願います。